
 

 

 

NÁVOD NA ÚDRŽBU FASÁDY 
 

 

Dodávka a montáž provětrávané fasády z ,,FeZn“ kazetového nebo lamelového systému ,,ATENA 

FORMAL“ včetně nosné „FeZn“ podkonstrukce, tepelné izolace a difúzní fólie  

 

 

Zhotovitel:     ATENA spol. s r.o., Palackého 138, 765 02 Otrokovice, IČ 60725931 

 

 

Všeobecný popis produktu a údržba fasády 
 

  Jedná se prakticky o bezúdržbovou fasádu, která nepodléhá žádným revizím a pozáručnímu servisu. 

V případě nadměrného znečistění doporučujeme umýt ručně ne tlakovou vodou (wap) ,s přídavkem cca 5% 

koncentrátu běžně dostupných saponátů např. ,,Jar,, (ne s abrazivním účinkem) poté ihned opláchnout čistou 

studenou vodou,  k čištění použit bavlněných hadříků nebo speciálních houbiček pro automobilový průmysl 

– ošetřování laků. Nepoužívat žádné hubky na nádobí , které mohou zdrsnit povrch produktu a hlavně žádné 

chemické prostředky např. ,,Ředidla, rozpouštědla , atd“. V případě zničení kazet a lemovacích prvků není 

vedeno jako záruční servis, ale jako řádná výměna včetně nacenění a vyfakturování. 

Systém nazýváme bezúdržbový.  

 

 

Případná údržba 
 

  Pro oblast údržby a vysoké životnosti vlastního produktu doporučujeme nepoužívat žádné chemické 

agresivní rozpouštědla a ředidla, dále abrazivní čistící přípravky. Pro čištění se doporučuje velmi 

koncentrovaný cca 0,02% roztok např. ,,JAR“ a jiné ekologické prostředky. Po nanesení ihned opláchnout 

čistou vodou, nebo použít proudící vodou s nízkým tlakem! Nepoužívat vysokotolaké přístroje. 

Před čištěním ve velkém rozsahu samozřejmě doporučujeme vyzkoušet čištění na menší ploše.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

V Otrokovicích dne 9.11.2017    

 

Vypracoval: Ing. Martin Vyoral 

Atena spol. s r.o. Otrokovice    …………………………. 

mob. 723 634 730 


